
Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2023-0001324156

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001324156

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía

NIF: Q4100799H

Dirección web: http://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

	Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERV DESMONTAJE  RETIRADA ELEM FIBROCEMENTO CON

AMIANTO
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000629855
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 7
Clasificación CPV
90650000-8 - Servicios de retirada de amianto

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE DESMONTAJE Y RETIRADA A PLANTA DE
TRATAMIENTO  DE ELEMENTOS DE FIBROCEMENTO CON
AMIANTO EN PARQUES NATURALES Y NACIONALES DE LA
COMUNIDAD AUTÓNOMA ANDALUZA.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	589.845,81 €

Importe total (sin IVA): 487.475,88 €

Valor estimado: 487.475,88 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/10/2023 11:42:38 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MYjdmMDRhM2ZjYmZkM2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2023-0001324156

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo

Adjudicación

Fecha de la resolución: 11/10/2023 00:00

Desierto
Lote/s: 1
Nº de licitadores presentados: 1 - IOFP-LOTE 1ALMERIA SERV DESMONTAJE Y RETIRADA

FIBROCEMENTO CON AMIANTO
2

Motivo: No existir ofertas válidas para proceder a la adjudicación del lote.

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 127, página  (Envío: 30/06/2023 00:00), Publicación: 05/07/2023
00:00). Referencia: 2023/S 127-403174 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos

Resolución de desierto - NJyGwsl250kF4LuS4c0hvan3c6j06U.pdf
(SHA-256: ea9edfcf24c197569d589304f2b22d7de556f1c9425d3cb220b6099d7efb7b74)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001274859

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 19/10/2023 11:42:38 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MYjdmMDRhM2ZjYmZkM2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


